
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 27. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 06.09.2023 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

Přítomni: 

František Brendl, Štěpánka Fraňková, Jan Hrabal, Martin Charvát, Otakar Janecký, Jiřina Klčová, 

Jiří Lejhanec, Jan Nadrchal, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, René Živný 

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

Věra Netolická, interní audit 

 

I. 

Schválení programu jednání 

Program 27. řádné schůze RmP byl schválen takto: 

(pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

1. Pojmenování ulice v lokalitě "Nová Tesla v Pardubičkách" 

P: Procházka Jan (zastupitel města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

2. Dodatek č. 7 smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Pelikán Tomáš (zastupitel města Pardubic) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Ptáček Martin (odbor dopravy) 

Slezák Martin (zastupitel města Pardubic) 

3. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace - Tenisový klub Pernštýn 1897 Pardubice z.s. 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kroupová Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

4. Vyhodnocení hospodaření města Pardubic za I. pololetí 2023 - STAŽENO 

 

5. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 



  2 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Musilová Renata (odbor ekonomický) 

6. Záležitosti příspěvkové organizace-MŠ 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Kamenická Iva (odbor školství, kultury a sportu) 

7. Souhlas zřizovatele se zapojením MŠ do projektu Bezplatné školní stravování Pardubického kraje 

ve školním roce 2023/2024 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

8. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu SOS do školky 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

9. Výsledky dotačního řízení - Program podpory Pardubičtí tahouni pro období 2024 - 2026 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Chaloupková Jitka (odbor školství, kultury a sportu) 

10. Zadosti o dotaci 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

Marková Lenka (odbor hlavního architekta) 

11. Smlouvy o poskytnutí dotace - Městská památková rezervace Pardubice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Jiráková Nikola (odbor rozvoje a strategie) 

Chvojka Jan (odbor rozvoje a strategie) 

12. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele - KP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Svobodová Hana (kancelář primátora) 

Snopková Kateřina (kancelář primátora) 

13. RRAPK - Dohoda o poskytnutí mimořádného členského příspěvku 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

14. Stavební záměr – Bytový dům Palace Pardubice 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 



  3 

15. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Harišová Petra (odbor rozvoje a strategie) 

16. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

17. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Hebr Martin (odbor majetku a investic) 

18. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

19. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Majerová Vanda (odbor majetku a investic) 

Hrdá Bohuslava (odbor majetku a investic) 

Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

20. Souhlas půjčitele s přenecháním části prostor v budově čp. 304 Stavbařů - ZŠ a MŠ KLAS 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Majerová Vanda (odbor majetku a investic) 

Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

21. Úhrada dopravy regionální fotbalové akademie do partnerského města 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Svobodová Hana (kancelář primátora) 

22. Program 9. zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 18.09.2023 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Kutálková Lucie (kancelář primátora) 

23. Diskuse 

 

Informativní zpráva - Průběžná zpráva z jednání pracovní skupiny k analýze veřejné správy v 

Pardubicích 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

 



  4 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 26. mimořádné schůze Rady města Pardubic dne 29.08.2023 a 

jmenování ověřovatelů z 27. řádné schůze Rady města Pardubic dne 06.09.2023 

Zápis a usnesení z 26. mimořádné schůze dne 29.08.2023 byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu z 27. řádné schůze RmP byli jmenováni:  Jiřina Klčová 
         František Brendl 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

 

Zprávy č. 2 – 8, 10, 11, 13, 15, 17 - 22 byly hlasovány v souladu s Jednacím řádem RmP tzv. v bloku a 

schváleny v předloženém znění takto: (pro 11, proti 0, zdrž. 0). 

 

1 

Pojmenování ulice v lokalitě "Nová Tesla v Pardubičkách" 

Zpravodaj: Jan Procházka, starosta MO Pardubice IV 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1870/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na pojmenování nové ulice na území MO Pardubice IV, a to "Nová Tesla" dle mapky, která je 

přílohou tohoto usnesení. 

 

2 

Dodatek č. 7 smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

Tato zpráva byla hlasování tzv. v bloku. 

 

 



  5 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1871/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření dodatku č. 7 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících, uzavřené dne 

25.12.2015 mezi statutárním městem Pardubice, jako objednatelem, a Dopravním podnikem města 

Pardubic a.s., se sídlem Teplého 2141, Zelené Předměstí, 531 21 Pardubice, IČO: 63217066, jako 

dopravcem (ve znění jejích dodatků), na základě něhož bude městem snížena Dopravnímu podniku 

města Pardubic a.s. kompenzace nákladů za výkon veřejné služby v přepravě cestujících (provoz 

městské hromadné dopravy) za r. 2023, dle finančních modelů, které jsou přílohou č. 1 a 2 tohoto 

dodatku. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení dodatek č. 7 Smlouvy o veřejných službách v 

přepravě cestujících mezi statutárním městem Pardubice, jako objednatelem, a Dopravním 

podnikem města Pardubic a.s., se sídlem Teplého 2141, Zelené Předměstí, 531 21 Pardubice, IČO: 

63217066, jako dopravcem (ve znění jejích dodatků), Znění dodatku č. 7 tvoří přílohu tohoto 

usnesení. 

T: 30.09.2023 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

    Jiří Zubák, vedoucí odboru dopravy 

 

3 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace - Tenisový klub Pernštýn 1897 Pardubice 

z.s. 

Tato zpráva byla hlasování v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1872/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření dodatku č. 4 k veřejnoprávní Smlouvě o poskytnutí dotace č. D1734/00552/19 ze 

dne 04.12.2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 09.06.2021, dodatku č. 2 ze dne 29.09.2021 a dodatku 

č. 3 ze dne 26.10.2022, mezi statutárním městem Pardubice a spolkem Tenisový klub Pernštýn 

1897 Pardubice, z.s., IČO: 42939585, sídlo: U Stadionu 1652, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 

na projekt „Přemístění tenisových kurtů“, jímž se prodlužuje lhůta pro realizaci projektu a s ní 

souvisejících termínů a mění se stanovené čerpání dotace na upravené položky v rozpočtu při 

zachování původně schválené výše dotace. Znění dodatku je přílohou tohoto usnesení. 



  6 

4 

Vyhodnocení hospodaření města Pardubic za I. pololetí 2023  

- STAŽENO 

 

 

5 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

 

Tato zpráva byla hlasování v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1873/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Pardubického kraje, IČ 71180796, Pardubice, 

na zajištění oslav hasičských praporů k příležitosti 20 let založení KSH, ve výši Kč 10,0 tis. z rezervy 

Rady města Pardubic. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1874/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí finančního daru Nadačnímu fondu Jana Pernera, IČ 48159034, Studentská 95, 

Pardubice, na ocenění nejlepších závěrečných prací a projektů studentů, ve výši Kč 30,0 tis., z 

rezervy Rady města Pardubic. 

6 

Záležitosti příspěvkové organizace-MŠ 

Tato zpráva byla hlasování v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1875/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení logopedické třídy podle § 16 odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v 

Mateřské škole Kytička Pardubice, Gebauerova 1691, IČ: 75018705, se sídlem Gebauerova 1691, 

530 03  Pardubice, a to s účinností od 1. 9. 2024. 



  7 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1876/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o souhlas se zřízením logopedické třídy dle 

§ 16 odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v Mateřské škole Kytička, Gebauerova 

1691, IČ: 75018705, se sídlem Gebauerova 1691, 530 03  Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o souhlas se zřízením logopedické třídy dle § 

16 odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v Mateřské škole Kytička, Gebauerova 

1691, IČ: 75018705, se sídlem Gebauerova 1691, 530 03 Pardubice, a to ke dni 1.9.2024. 

Z: I. Liedermanová 

T: 30.9.2023 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1877/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o provedení změny v údajích Rejstříku škol 

a školských zařízení týkající se snížení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Kytička 

Pardubice, Gebauerova 1691, IČ:  7501800, se sídlem Gebauerova 1691, 530 03  Pardubice, a to ze 

156 dětí na 144 dětí od 1.9.2024. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost ke Krajskému úřadu Pardubického kraje o provedení změny v údajích Rejstříku škol a 

školských zařízení týkající se snížení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské školy Kytička 

Pardubice, Gebauerova 1691, IČ: 75018705 se sídlem Gebauerova 1691, 530 03  Pardubice od 

1.9.2024. 

T: 30. 9. 2023 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

 

7 

Souhlas zřizovatele se zapojením MŠ do projektu Bezplatné školní stravování 

Pardubického kraje ve školním roce 2023/2024 

Tato zpráva byla hlasování v bloku. 

 

 



  8 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1878/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zapojením Mateřské školy Pardubice-Polabiny, Mladých 158, 530 09 Pardubice, IČO: 75017903, 

do projektu Pardubického kraje – Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve školním roce 

2023/2024. Projekt je realizován v rámci výzvy č. 03_22_026 Potravinová pomoc dětem v sociální 

nouzi v Operačním programu Zaměstnanost plus. 

II. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zapojením Mateřské školy Motýlek Pardubice, Josefa Ressla 1992, 530 02 Pardubice, IČO: 

70944831, do projektu Pardubického kraje – Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve 

školním roce 2023/2024. Projekt je realizován v rámci výzvy č. 03_22_026 Potravinová pomoc 

dětem v sociální nouzi v Operačním programu Zaměstnanost plus. 

III. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zapojením Mateřské školy Klubíčko Pardubice-Polabiny, Grusova 448, 530 09 Pardubice, IČO: 

70944849, do projektu Pardubického kraje – Bezplatné školní stravování Pardubického kraje ve 

školním roce 2023/2024. Projekt je realizován v rámci výzvy č. 03_22_026 Potravinová pomoc 

dětem v sociální nouzi v Operačním programu Zaměstnanost plus. 

 

8 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu SOS do školky 

Tato zpráva byla hlasování v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1879/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru 32.178,- Kč od Women for Women, 

o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu SOS do školky 

prostřednictvím Lentilky - Integrační školky a rehabilitačního centra, Prodloužená 278, za účelem 

uhrazení stravného pro 9 žáků v období od 1.9.2023 do 31.12.2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Lentilce – Integrační školce a rehabilitačnímu centru, Prodloužená 278, udělení souhlasu s 

přijetím účelové určeného finančního daru 32.178,- Kč od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 

152/4,140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu SOS do školky za účelem uhrazení stravného 

pro 9 žáků v období od 1.9.2023 do 31.12.2023. 



  9 

9 

Výsledky dotačního řízení - Program podpory Pardubičtí tahouni pro období 2024 - 

2026 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

- na základě požadavku radního F. Brendla mu bude náměstkem J. Rychteckým zasláno 

vyúčtování projektů za rok 2022. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1880/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zařazení akcí uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení do Programu podpory "Pardubičtí 

tahouni" pro období 2024 - 2026.   

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany Jiřiny 

Klčové a Štěpánky Fraňkové podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

10 

Žádosti o dotaci 

Tato zpráva byla hlasování v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1881/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o finanční podporu do výše 90% nákladů obvyklých opatření MŽP ČR (dále jen 

"NOOP") na projekt DOPLNĚNÍ SÍDELNÍ ZELENĚ V CENTRU MĚSTA PARDUBICE – LOKALITA U KOLFU 

A OKOLÍ (MO1) v rámci Operačního programu životní prostředí, projektové schéma AOPK ČR SC 1.3 

s cílem revitalizace sídelní zeleně prostřednictvím zvyšování počtu a rozlohy prvků zeleně ve 

veřejném prostoru, Opatření 1.3.1 Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech, Aktivita 

1.3.1.4 Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně. Celkové náklady projektu jsou ve vazbě 

stanovené limity NOOP vyčísleny na částku 1 157 115,40 Kč, přičemž minimální podíl žadatele činí 

10% NOOP + 100% nákladů nad limit NOOP. Výše celkových nákladů na ralizaci projektu a výše 

jednotlivých podílů bude upravena na základě výsledku výběrového řízení a rozhodnutí o výši 

poskytnuté podpory. 



  10 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

primátorovi města podat žádost a ucházet se o finanční podporu na projekt DOPLNĚNÍ SÍDELNÍ 

ZELENĚ V CENTRU MĚSTA PARDUBICE – LOKALITA U KOLFU A OKOLÍ (MO1) v rámci Operačního 

programu životní prostředí, projektové schéma AOPK ČR SC 1.3 s cílem revitalizace sídelní zeleně 

prostřednictvím zvyšování počtu a rozlohy prvků zeleně ve veřejném prostoru, Opatření 1.3.1 

Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a sídlech, Aktivita 1.3.1.4 Zakládání a obnova veřejné 

sídelní zeleně. Celkové náklady projektu jsou ve vazbě stanovené limity NOOP vyčísleny na částku 

1 157 115,40 Kč. 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 30.10.2023 

11 

Smlouvy o poskytnutí dotace - Městská památková rezervace Pardubice 

Tato zpráva byla hlasování v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1882/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR společnosti Market Centr s r.o., IČO: 

25257081, se sídlem Zelenobranská 70, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, a to dotace z 

rozpočtu statutárního města Pardubice ve výši 20,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 

100,0 tis Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a společností Market Centr s r.o., IČO: 25257081, se sídlem Zelenobranská 

70, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, jako příjemcem, a to dotace z rozpočtu statutárního 

města Pardubice ve výši 20,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 100,0 tis Kč. Znění obou 

smluv tvoří přílohy č. 1 č. 2 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1883/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR společnosti B & V, spol. s r.o., IČO: 



  11 

15049418, se sídlem Anenská 1715, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, a to dotace z rozpočtu 

statutárního města Pardubice ve výši 110,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 400,0 tis Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a společností B & V, spol. s r.o., IČO: 15049418, se sídlem Anenská 1715, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, jako příjemcem, a to dotace z rozpočtu statutárního města 

Pardubice ve výši 110,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 400,0 tis Kč. Znění obou smluv 

tvoří přílohy č. 1 č. 2 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1884/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR - Římskokatolické farnosti – arciděkanství 

Pardubice, IČO: 42939534, se sídlem Kostelní 92, 530 02 Pardubice, a to dotace z rozpočtu 

statutárního města Pardubice ve výši 11,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 45,0 tis Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a Římskokatolickou farností – arciděkanství Pardubice, IČO: 42939534, se 

sídlem Kostelní 92, 530 02 Pardubice jako příjemcem, a to dotace z rozpočtu statutárního města 

Pardubice ve výši 11,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 45,0 tis Kč. Znění obou smluv 

tvoří přílohy č. 1 č. 2 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1885/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR XXXXXXXXXXXXX a to dotace z rozpočtu 

statutárního města Pardubice výši 45,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 150,0 tis Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a XXXXXXXXXXXXX jako příjemcem, a to dotace z rozpočtu statutárního 

města Pardubice výši 45,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 150,0 tis Kč. Znění obou 

smluv tvoří přílohu č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 



  12 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1886/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR XXXXXXXXXXXXX a to dotace z rozpočtu 

statutárního města Pardubice výši 60,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 270,0 tis Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a xxxxxxxxxxxxxx jako příjemcem, a to dotace z rozpočtu statutárního 

města Pardubice výši 60,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 270,0 tis Kč. Znění obou 

smluv tvoří přílohu č. 1 a č. 2 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1887/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských 

památkových zón vyhlášeného Ministerstvem kultury ČR příspěvkové organizaci Východočeské 

muzeum v Pardubicích, IČO: 14450542, se sídlem Zámek 2, 530 02 Pardubice, a to dotace z 

rozpočtu statutárního města Pardubice ve výši 39,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 

400,0 tis Kč. 

II. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón mezi statutárním městem Pardubice jako 

poskytovatelem dotace a příspěvkovou organizací Východočeské muzeum v Pardubicích, IČO: 

14450542, se sídlem Zámek 2, 530 02 Pardubice jako příjemcem, a to dotace z rozpočtu 

statutárního města Pardubice ve výši 39,0 tis Kč a dotace ze státního rozpočtu ve výši 400,0 tis Kč. 

Znění obou smluv tvoří přílohy č. 1 č. 2 tohoto usnesení. 

 

12 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele - KP 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 



  13 

- na základě dotazu F. Brendla upřesnil informace s tím, že odměna poskytovatele správy 

kampaní je ve výši 50 tis. Kč, 180 tisíc Kč je předplacený kredit na inzerci na sociálních sítích. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1888/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, vše ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu 

veřejných zakázek zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Realizace PPC kampaní a kampaní na 

sociálních sítích pro město Pardubice“ s maximální výší plnění v částce 264 700,- Kč dodavateli MK-

VISION s.r.o., se sídlem Na Fabiánce 36, Březiněves, 182 00 Praha 8, IČO: 03044726. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o dílo mezi statutárním městem Pardubice a zhotovitelem MK-VISION s.r.o., se 

sídlem Na Fabiánce 36, Březiněves, 182 00 Praha 8, IČO: 03044726, jejímž předmětem bude 

realizace PPC kampaní a kampaní na sociálních sítích pro město Pardubice. 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

    Radim Jelínek, vedoucí KP 

T: 30.9.2023 

13 

RRAPK - Dohoda o poskytnutí mimořádného členského příspěvku 

Tato zpráva byla hlasování v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1889/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dohodu o poskytnutí mimořádného členského příspěvku Regionální rozvojové agentuře 

Pardubického kraje, se sídlem náměstí Republiky 12, Pardubice 530 02, IČ 691 53 361, která je 

přílohou tohoto usnesení. 

14 

Stavební záměr – Bytový dům Palace Pardubice 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Rozprava: 

Jiří Lejhanec – projekt byl investorem představen i MO Pardubice I. Projekt by osobně podpořil, 

nicméně s určitými podmínkami, především se snížením objektu minimálně o jedno patro. 



  14 

František Brendl – záměrem není odradit investora, nicméně MO I by měl argumentovat vyjádřením 

OHA a měly by se po investorovi požadovat určité úpravy projektu. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1890/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Zaujímá 

ve smyslu čl. 24 odst. 2 Statutu města Pardubic následující stanovisko ke stavebnímu záměru 

Bytový dům Palace Pardubice, popsanému v projektové dokumentaci zpracované společností 

ARCHCOM s.r.o., IČO 28978749, sídlem Revoluční 8, 110 00 Praha 1, pod číslem zakázky 2022-60, v 

04/2023: 

Statutární město Pardubice má k uvedenému stavebnímu záměru tyto připomínky: Záměr klade 

požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu a není zcela v souladu se stávajícími 

hodnotami v území. Záměr má vysoké procento zastavěnosti, proto je nutné vybudovat parkovací 

místa i pro návštěvy, servis apod. (tj. další parkovací místa mimo rezidenčních) z důvodu ochrany 

rezidentů v okolí výstavby a zajištění dopravní obsluhy objektu.  

Statutární město Pardubice požaduje uzavření Smlouvy o spolupráci s poskytnutím investičního 

příspěvku v souladu se Zásadami statutárního města Pardubice pro spolupráci s investory, které 

byly přijaty usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. Z/2735/2022  dne 20.1.2022. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic MmP jednat v souladu se Zásadami statutárního města Pardubice pro 

spolupráci s investory se stavebníkem - společností BICZ Core Operations s.r.o., IČO: 26205939, se 

sídlem Hradec Králové, Škroupova 441/12, o uzavření Smlouvy o spolupráci, ve které bude 

zohledněno stanovisko uvedené v bodě I. Znění smlouvy bude předloženo Radě města Pardubic. 

Z: Skladanová Kateřina, vedoucí OMI 

T: 30. 6. 2024 

15 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Tato zpráva byla hlasování v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1891/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení "Kamerový systém, Pardubice – Terminál B a Terminál Univerzita“ o 



  15 

uzavření smlouvy s dodavatelem TELMO a.s., Praha, IČO:47307781, s nabídkovou cenou ve výši 

2.104.123,37 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1892/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení "Kamerový systém, Pardubice – GAMPA“ o uzavření smlouvy s 

dodavatelem TELMO a.s., Praha, IČO:47307781, s nabídkovou cenou ve výši 1.432.367,80 Kč bez 

DPH. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1893/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení "Kamerový systém, Pardubice – Letní stadion“ o uzavření smlouvy s 

dodavatelem TELMO a.s., Praha, IČO:47307781, s nabídkovou cenou ve výši 4.054.001,34 Kč bez 

DPH. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1894/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek (výjimky ze směrnice zadavatele – 

přímé zadání) zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování PENB, projektové studie vč. 

rozpočtu a úkony podání žádosti o dotaci pro ZŠ T.G.M v Pardubicích" dodavateli Energy Benefit 

Centre a.s., Praha, IČO: 29029210, s nabídkovou cenou ve výši 410.000,-- Kč bez DPH. 

16 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Martin Charvát, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

Jiří Lejhanec – vznesl dotaz, v čem spočívá změna v návrhu č. 1 



  16 

Reagoval M. Charvát – uvedl, že vše je popsáno v závěrečném odstavci důvodové zprávy návrhu a 

citoval jej. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1895/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v celém usnesení č. 'R/1732/2023' týkajícího se budoucího odkoupení a následného 

odkoupení částí pozemků označených jako p.p.č. 174/10 o výměře 1.280 m2, p.p.č. 180/3 o výměře 

523 m2 , st.p.č. 5204 o výměře 57 m2, p.p.č. 174/9 o výměře 63 m2, pozemků označených jako 

p.p.č. 3036/3 o výměře 12 m2, p.p.č. 4805 o výměře 25 m2, p.p.č. 180/5 o výměře 14 m2, vše v k.ú. 

Pardubice a technické infrastruktury umístěné na výše uvedených pozemcích z vlastnictví 

společnosti Theia property, s.r.o., IČO 03586791, se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 

4, do vlastnictví statutárního města Pardubice z původního textu "IČO 06586791" na text "IČO 

03586791" a z původního textu " pozemků označených jako p.p.č. 174/9 o výměře 63 m2, p.p.č. 

3036/3 o výměře 12 m2," na text " p.p.č. 174/9 o výměře 63 m2 (dle geometrického plánu č. 

10257-305/2022 p.p.č. 174/9), pozemků označených jako p.p.č. 3036/3 o výměře 12 m2,".  

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1896/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/8658/2022' body II. a IV. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1897/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/6304/2021'. 

17 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Tato zpráva byla hlasování v bloku. 

 

 



  17 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1898/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-037 „Areál Dostihového závodiště - rekonstrukce sociálních zařízení“, 

dodavateli TIMRA s.r.o., IČO: 04806859, s nabídkovou cenou 1.754.264,80 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1899/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-061 „Terminál JIH, Zkapacitnění ul. K Vápence - technický dozor 

investora“, dodavateli xxxxxxxxxxxxxxxx, s nabídkovou cenou 520.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1900/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-041 „MŠ Nár. hrdinů - rekonstrukce elektroinstalace - PD“, dodavateli 

E-dir s.r.o., IČO: 25995138, s nabídkovou cenou 210.000,- Kč bez DPH. 

 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1901/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 



  18 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-050 „MŠ Hostovice - výměna PVC“, dodavateli PT point s.r.o., IČO: 

25944312, s nabídkovou cenou 154.930,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1902/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-062 „ZŠ Studánka, MŠ Benešovo nám. - výměna světelných trubic“, 

dodavateli ElektroRadce.cz s.r.o., IČO: 021983304, s nabídkovou cenou 326.500,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1903/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-064 „MŠ Na Třísle - oprava zpevněných ploch“, dodavateli Hanzlová 

s.r.o., IČO: 27748294, s nabídkovou cenou 395.500,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1904/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4.3. - přímé zadání (in house) dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-013 

„Cyklostojany“ dodavateli Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, s nabídkovou cenou 

202.045,- Kč bez DPH. 



  19 

 

18 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Tato zpráva byla hlasována v bloku. Před zahájením hlasování byl předkladatelem zprávy stažen 

návrh č. 4. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1905/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-076 

„Dostihové závodiště - oprava hromosvodů tribun A, B“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• GAMET elektro, s.r.o.,  IČO: 25945670 

• KTS-INTEGRA, spol. s r.o., IČO: 47470330 

• SBF spol. s r.o., IČO: 45539014 

• Wilmat s.r.o.,  IČO: 28830431 

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČO: 25253361. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-076 „Dostihové závodiště - oprava hromosvodů tribun A, B“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Martin Hebr - pověřený k zastupování OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1906/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-077 „ZŠ E. 

Košťála - rekonstrukce elektroinstalace - technický dozor investora“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

•      MALÍNSKÝ s.r.o., IČO: 25998153 



  20 

• xxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxx. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-077 „ZŠ E. Košťála - rekonstrukce elektroinstalace - technický dozor 

investora“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Martin Hebr - pověřený k zastupování OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1907/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-078 

„Basketbalová hala - oprava střechy“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Ekoizol V&V spol. s r.o., IČO: 47450321 

• xxxxxxxxxxxxxxxx 

• xxxxxxxxxxxxxxxx 

• G I P S M O N T  spol. s r.o. CHRUDIM, IČO: 60111631 

• xxxxxxxxxxxxxxxx. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-078 „Basketbalová hala - oprava střechy“ hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Martin Hebr - pověřený k zastupování OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

 

Návrh usnesení č. 004 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  21 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-079„ZŠ 

Benešovo náměstí - oprava zpevněných ploch“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• xxxxxxxxxxxxxxxx 

• R E O P  v. o. s., IČO: 48155641 

• RONING spol. s r.o., IČO: 62028405 

• TEREGO s.r.o., IČO: 64791581 

• Hanzlová s.r.o., IČO: 27748294. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-079 „ZŠ Benešovo náměstí - oprava zpevněných ploch“ hodnotící komisi 

v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Martin Hebr - pověřený k zastupování OITS/OMI 

•   Mgr. Barbora Vašutová - OITS/OMI. 

 

19 

Bytové družstvo Poseidon 

Tato zpráva byla hlasování v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1908/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavření smluv o převodu vlastnického práva k nemovitostem ve znění, které tvoří přílohu č. 

1 tohoto usnesení (dále též jako "smlouva"), přičemž předmětem jednotlivých smluv o převodu 

vlastnického práva k nemovitostem je převod spoluvlastnického podílu statutárního města 

Pardubic a spoluvlastnického podílu Bytového družstva POSEIDON, IČ: 25930079, se sídlem nábřeží 

Závodu míru 2737, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice (dále jen "bytové družstvo"), na příslušné 

bytové jednotce vymezené v domech č.p. 2737, 2738, 2739, 2740, Zelené Předměstí, bytový dům 

(dále jen "dům"), stojících na pozemku parc. č. st. 10022 (dále jen "pozemek"), vše v obci a k.ú. 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, zapsáno na listu vlastnictví č. 67395 vedeném u 

Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, spolu s bytovou 

jednotkou neoddělitelně spjatého spoluvlastnického podílu na společných částech domu a 

pozemku, a to kupujícím v souladu s usnesením č.  Z/2726/2022 Zastupitelstva města Pardubic ze 

dne 20.1.2022: 

b.j.č. 2740/604 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/905 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 



  22 

b.j.č. 2738/505 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/405 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX,  

b.j.č. 2740/402 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/501 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/404 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/602 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/112 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/804 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/308 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/307 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/604 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/607 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/207 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/114 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/805 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/504 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/501 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/606 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/805 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/706 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, a 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2739/702 - XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/806 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/703 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2737/502 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/505 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2738/308 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, 

b.j.č. 2740/116 – XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh uvedený v bodě I. 

Z: Edita Šklíbová, OSBDNP, OMI 

T: 31.10.2023 

20 

Souhlas půjčitele s přenecháním části prostor v budově čp. 304 Stavbařů  

- ZŠ a MŠ KLAS 

Tato zpráva byla hlasování v bloku. 

 



  23 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1909/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu půjčitele vypůjčiteli Základní škole a mateřské škole KLAS s.r.o., IČO 46577742, se 

sídlem Školní náměstí 37, 533 51 Pardubice – Rosice,  s přenecháním části předmětu výpůjčky 

nacházející se v budově čp. 304 Stavbařů, která je součástí pozemku označeném jako stavební 

parcela  č.parc.st. 5668, k.ú. a obec Pardubice, část  obce  Polabiny, dle zákresu, který je přílohou 

usnesení, pro spolek Levínek Olešnice, z.s., IČO 07753764, se sídlem Levín 13, 503 51 Olešnice, k 

poskytování služby péče o dítě v dětské skupině rodičům dětí se státním občanstvím Ukrajiny a 

jiným osobám, kterým bylo rozhodnutím příslušného orgánu svěřeno dítě se státním občanstvím 

Ukrajiny do péče nahrazující péči rodičů. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic udělit souhlas podle bodu I. 

Z: Vanda Majerová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 30.09.2023 

21 

Úhrada dopravy regionální fotbalové akademie do partnerského města 

Tato zpráva byla hlasování v bloku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1910/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Úhradu dopravy autobusem do partnerského města Doetinchemu v Nizozemsku ve dnech 20. 11. - 

24. 11. 2023 pro mladé hráče regionální fotbalové akademie a realizační tým. 

22 

Program 9. zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 18.09.2023 

Tato zpráva byla hlasování v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1911/2023               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh programu 9. zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 18.09.2023 včetně předkladatelů 

takto: 



  24 

1. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Charvát Martin (zastupitel města Pardubic) 

2. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin (zastupitel města Pardubic) 

3. Memorandum CEKVO 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

4. DUKLA SPORTOVNÍ 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

     Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

5. Vyhodnocení hospodaření města Pardubic za I. pololetí 2023 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

6. Investiční záměr ZUŠ Lonkova  

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

        Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

7. IX. změna rozpočtu na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

8. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

9. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

10. Výsledky dotačního řízení - Program podpory Pardubičtí tahouni pro období 2024 - 2026 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

11. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z Programu prevence 

kriminality a zvyšování bezpečnosti 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

12. Poskytnutí bezúročné zápůjčky - LTC Pardubice z.s. 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

13. Smlouvy o poskytnutí dotace - Městská památková rezervace Pardubice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

14. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z oblasti kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

15. Revokace usnesení - Pardubické letní kino 2023 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

16. Obecně závazná vyhláška o obecním systému odpadového hospodářství 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

17. Převod objektu na st.p.č. 1147/5 k.ú. Pardubice 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

18. Dodatek č. 7 smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

        Pelikán Tomáš (zastupitel města Pardubic) 

19. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

20. Pojmenování ulice v lokalitě "Nová Tesla v Pardubičkách" 

P: Procházka Jan (zastupitel města Pardubic) 

21. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 



  25 

22. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

23. Diskuse 

 

Informativní zprávy: 

Plnění usnesení č. Z/1609/2020 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Změny rozpočtu města Pardubic 2023 v kompetenci RmP 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

23 

Diskuse 

Jan Hrabal 

- vyjádřil své poděkování všem, kteří se organizačně podíleli na novém pardubickém projektu 

Stůl na míru. V této souvislosti vyjádřil názor, že by bylo vhodné začít připravovat koncepci 

pro vymístění dopravy ze třídy Míru. 

Reagoval J. Nadrchal – osobně vymístění dopravy podporuje, třída Míru by mohla mít 

smysluplnější využití. 

 

František Brendl 

- souhlasí s vymístěním dopravy ze třídy Míru, nicméně doporučil se zamyslet nad 

komplikovaností celého procesu a doporučil zvážit, zda by nebylo potřeba projektové řízení. 

- vyjádřil se k možnosti vybírání daně z nemovitosti vztahující se na obchodní řetězce. Požádal 

o prověření, kolik měst již k tomuto kroku přistoupilo a jaké prostředky by to přivedlo do 

rozpočtu města. 

Jiří Lejhanec 

- rovněž vyjádřil souhlas s vymístěním trolejbusové dopravy, i když historicky na třídu Míru 

patřily. 

- informoval, že v obvodním radničním zpravodaji si již dovolili zveřejnit termín akce Stůl na 

míru na příští rok, a to 29.8.2024 (poslední čtvrtek v měsíci srpnu). 

Reagovala J. Klčová – ocenila, že se městskému obvodu akce líbila, nicméně požádala, aby 

termín příští akce nezveřejňovali, ten si určí město vždy samo. 

 

Jan Hrabal 

- Po sérii kladných vyjádření k vymístění dopravy na třídě Míru uvedl, že zahájí jednání na toto 

téma, v první řadě prověří složitost procesu a vyhodnotí, zda projektové řízení zajistit, či 

nikoliv. 

 

 

Jakub Rychtecký 

- osobně doporučil projektové řízení zajistit, bude to chtít širší koncepci, např. je potřeba řešit i 

zeleň aj. 

- k akci Stůl na míru uvedl, že ne každé město se může pochlubit tolika zaměstnanci, kteří se 

dobrovolně ve svém volném čase věnují projektům města, všem tímto poděkoval. 

- k otázce daně z nemovitosti uvedl, že s ekonomickým odborem tuto problematiku již řešili 

např. ve vztahu k průmyslovým zónám, což je cesta, kterou se taktéž nějaká města vydala. 

Svoji aktivitu v tomto ohledu prozatím utlumili, nicméně s ohledem na další vládní škrty a 



  26 

přesuny kompetencí ze státu na obce se otázkou výběru daně z nemovitostí budou opět 

zabývat. 

 

Michal Zitko 

- reportáž k tématu výběru daně z nemovitostí u obchodních řetězců osobně viděl, týkala se 

konkrétně města Vsetín. Uvedl, že v rámci benchmarkingu se tomuto tématu s ostatními 

městy budou určitě věnovat. 

 

Štěpánka Fraňková 

- vznesla dotaz k problematice řádícího dívčího gangu, o němž se dozvěděla z e-mailu jedné 

maminky, která je touto situací znepokojena. 

Reagoval J. Nadrchal a J. Rychtecký – v Tyršových sadech se odehrál incident, kdy gang 

mladších dívek napadl jiné, paradoxně starší dívky. Incident byl řešen státní policií, z důvodu 

nezletilosti dívek je na tento případ uvaleno informační embargo. V této souvislosti město 

udělalo několik opatření k posílení bezpečnosti v lokalitách, kde nejčastěji k různým 

incidentům dochází. Střetává se tam více problémů najednou (potyčky mezi různými 

skupinami občanů, drogy apod.). Vše je koordinováno s městskou i státní policí, posilují se 

opatření. 

Reagoval J. Lejhanec – na MO I tuto problematiku taktéž řešili, problémy jsou i na tř. Míru a 

Pernštýnském nám., požádal o řešení i v těchto lokalitách. 

Reagovala J. Klčová – maminka, která e-mail zaslala, ho zaslala více zastupitelkám a odpověď 

už ji byla zaslána. 

 

Jiří Lejhanec 

- v souvislosti s třídou Míru upozornil, že se na něj obrací občané s tím, že psi znečišťují veřejná 

prostranství v této lokalitě, vhodné by bylo např. umístění psích pisoárů. 

Reagoval J. Nadrchal – toto téma by bylo vhodné zařadit do výše diskutované koncepce 

vymístění dopravy ze třídy Míru. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schůze byla ukončena v 10:50 hodin.

 

 

 

 

 



  27 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………..………………….        
Jiřina  K l č o v á 

 

 

 

………………………………………………. 

František  B r e n d l 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 7. 9. 2023                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 27 stran originálu zápisu 

 

 


